
運動会がんばるぞ！

運動会に向けた活動が盛り上がっています。今週はいよいよ本番間近ということで、色別ごとの

応援練習や、学年ごとの徒競走やリレーなどの種目練習などに一層の意気込みが感じられました。

また、高学年の子どもたちは、係の仕事もがんばります。しっかりと打ち合わせを行って、自分の

役割を果たすことの大切さを意識できているようです。

ご家庭でも子どもたちの様々ながんばりを話題にしていただき、明日の本番に向けて応援してい

ただくようお願いいたします。そして、体調万全で参加できるようにご指導ください。

神代小学校チャレンジテスト

５月９日（火）に、本年度一回目の国語の神代小学校チャレ

ンジテスト（通称：神チャレ）を行いました。

学習の基礎基本の定着や家庭学習の動機付け、学習意欲の喚

起を図るためのテストです。国語と算数の２教科を行います。

子どもたちは、自分なりの目標をもって取り組んでいるよう

です。ぜひ日々のがんばりを励ましていただき、目標を達成で

きるように応援してください。よろしくお願いいたします。

【実施について】

①各教科とも、前期４回、後期４回、年間８回行います。

②出題範囲を事前に子どもたちとご家庭にお知らせし、

練習をがんばらせます。

③合格点は８０点以上とします。

④記録表を「神チャレファイル」に記録します。

⑤間違えた問題は直しをしっかり行います。

また、再テストを１回は行い、確実な定着を図ります。

⑥国語と算数の両方の実施後、家庭に「神チャレファイル」を

持ち帰り、保護者の確認印をいただきます。

⑦次の規定により、個々のがんばりを表彰します。

◎表彰 前期（前期終業式）と後期（卒業式予行）に分けて行う。

パーフェクト賞 ４回すべて １００点

がんばり賞 ４回すべて ８０点以上

クリア賞 再テストも含めて、４回すべて８０点以上

仙北市立神代小学校

学校報（№０６）

令和５年５月１２日



定期健康診断
５月１０日（水）に、１・４・６年生を対象にした心電図検査と、

５年生の希望者を対象にした採血検査を行いました。子どもたちの健

康状態を調べ、疾病等の早期発見、早期治療に役立てる各健康診断等

、 。 、は この後も計画的に進めて参ります 実施計画等の詳細については

学年報や保健だより等でお知らせいたします。

また、検査結果に基づき、再検査等が必要な場合には個別にお知ら

せいたしますのでご協力いただきますようお願いいたします。

街頭安全指導
５月１１日（木）～１９日（金）にＰＴＡ校外指導部の皆さん方

による街頭安全指導が行われております。保護者の皆さま方のご協

力に感謝申し上げます。小・中学生が多く通る小・中学校付近の交

差点を中心にして安全な横断等についてご指導していただきまし

た。特に自転車通学をしている子どもたちは、交通量が多い中での

安全な運転について注意が必要です。しっかりと意識して交通事故

に遭わないようにしていかねばなりません。ご家庭でも引き続き安

全指導をよろしくお願いいたします。

バスケットボール大会
４月２３日（日）に行われた第１４回男枠戦カップにおいて、本校６

年生が所属する角館ブラザーズが、見事に第３位に入賞したことを報告

してくれました。おめでとうございます。

大会では、得意のジャンプシュートがよく決まり、多くの得点をあげ

ることができたと話してくれました。自分の得意なことを生かして、ま

すますチーム全体が活躍してくれることを楽しみにしています。今シー

ズンの大会もがんばってください。


